
 
SM202301030 

Číslo smlouvy ČSAD Slaný:                                                                         Číslo smlouvy KORID: 2022-D-16 

   

Smlouva o provádění přepravní kontroly 
 

kterou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozd. 

předpisů (dále též jen „občanský zákoník“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 

následujících podmínek tyto 

 

Smluvní strany 

 

KORID LK, spol. s r.o. 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

zastoupená Ing. Otto Pospíšilem, Ph.D., jednatelem  

IČ: 272 67 351, DIČ: CZ27267351 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Liberec, č.ú. 35-5526710237/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

21625  

(dále jen „Vykonavatel“) 

 

a 

 

ČSAD Slaný s.r.o. 

se sídlem Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný 

zastoupená Kateřinou Kratochvílovou, jednatelkou 

IČ: 60193425, DIČ: CZ699000360 

Bank. spojení: účet č. 2601141/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 278747, 

(dále jen „Objednavatel“) 

 

takto: 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Vykonavatel se zavazuje, že bude poskytovat kontrolu tarifní kázně cestujících a 

související činnosti na linkách provozovaných Objednavatelem v síti MHD Jablonec 

nad Nisou v souladu s Nařízením statutár. města Jablonec nad Nisou č. 1/2018, kterým 

se stanovuje Tarif městské dopravy v Jablonci nad Nisou v rámci Integrovaného tarifu 

veřejné dopravy Libereckého kraje, ve znění pozd. nařízení (dále jen „Tarif MHD 

Jablonec nad Nisou"), s Tarifem Integrovaného dopravního systému Libereckého kraje 

(dále jen „Tarif IDS IDOL“), a se Smluvními přepravními podmínkami IDS IDOL 

(dále jen „SPP IDOL“), v měsíčním rozsahu: 

• na pěti Spojích u každé z Linek č. (535-) 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 

109, 110, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 121, 126; 

• na dvou Spojích u každé z Linek č. (535-) 130, 131, 132, 133; 

(dále jen „přepravní kontrola“ či „služby“), 

za podmínky, že přeprava na daných linkách bude v příslušném kalendářním měsíci 

zajišťována (provozována) Objednavatelem. 



 
SM202301030 

2. Rozsah přepravních kontrol (jakož i specifik jednotlivých linek) je podrobněji uveden 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

3. Objednavatel se zavazuje za řádně prováděnou přepravní kontrolu zaplatit 

Vykonavateli úplatu ve výši a dle podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

Článek II. 

Povinnosti Vykonavatele 

1. Vykonavatel bude na základě této smlouvy provádět pro Objednavatele následující 

služby: 

a) Kontrola jízdních dokladů cestujících ve vozidle Objednavatele; 

b) Kontrola dodržování přepravního řádu, smluvních a tarifních podmínek (tj. SPP 

IDOL, Tarif MHD Jablonec nad Nisou, příp. Tarif IDOL) 

c) Sepisování hlášení o porušení smluvních a tarifních podmínek; 

d) Vyměřování sankcí (peněžitých pokut) cestujícím dle sazebníku; 

e) Přijímání úhrad sankcí cestujícími v hotovosti; 

f) Vymáhání neuhrazených sankcí cestujícími včetně vymáhání prostřednictvím 

soudního řízení; 

g) Vyhledávání uskutečněných jízd a transakcí na kartu konkrétní osoby (držitele 

BČK; BČK definována v SPP IDOL) za účelem řešení přestupků. O takovémto 

vyhledávání je Vykonavatel povinen vést záznam; 

h) Kontrola výdeje jízdních dokladů řidičem ve vozidle Objednavatele; 

i) Kontrola výkonu služby řidiče vozidla Objednavatele; 

2. Vykonavatel se zavazuje služby provádět v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 této 

smlouvy. 

 

Článek III. 

Další povinnosti smluvních stran 

1. Objednavatel se zavazuje poskytnout Vykonavateli veškerou součinnost nutnou k zajištění 

řádného provádění přepravní kontroly. 

2. Vykonavatel se zavazuje dbát všech souvisejících bezpečnostních opatření vztahujících se 

k zabezpečení osobních údajů – zamezit přístupu k předprodejnímu zařízení a archivu 

osobních údajů neoprávněným osobám, při každém opuštění pracoviště řádně zabezpečit 

zařízení a archiv. 

3. Vykonavatel se zavazuje při poskytování služeb postupovat s veškerou odbornou péčí a 

dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytovaným službám. Vykonavatel 

neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se řídil výslovnými pokyny 

Objednavatele, nebo tím, že mu Objednavatel předal chybné, nepřesné či neúplné 

podklady. 

4. Vykonavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od 

Objednavatele v souvislosti s poskytováním služeb, a zavazuje se, že zajistí, aby 

dokumenty předané mu Objednavatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost 

zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

Vykonavatel zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami. 

5. Vykonavatel se zavazuje, že povede výkaz realizovaných služeb pro Objednavatele včetně 

jejich rozsahu. Výkaz bude Objednavateli předáván měsíčně vždy nejpozději do 10. dne 

následujícího kalendářního měsíce. 

 



 
SM202301030 

Článek IV. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1. 2. 2023. 

 

Článek V. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytované služby se sjednává ve výši 370,- Kč (slovy tři sta sedmdesát korun 

českých) bez DPH za jednu provedenou přepravní kontrolu,  

kromě noční víkendové linky č. 535130, u které se sjednává cena ve výši 1.000,- Kč 

(slovy jeden tisíc korun českých) bez DPH za jednu provedenou přepravní kontrolu.  

2. V případě, že Vykonavatel provede pro Objednavatele přepravní kontrolu na méně 

spojích, resp. linkách, než jak specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy, ať už z důvodů 

na straně Vykonavatele anebo z důvodů na straně Objednavatele (např. neprovozování 

některé z uvedených linek v příslušném měsíci), bude cena za služby v příslušném 

kalendářním měsíci účtována pouze za takový počet spojů, na nichž byla přepravní 

kontrola skutečně provedena. 

3. Cena bude Vykonavatelem vyúčtována vždy za příslušný kalendářní měsíc fakturou se 

zákonnými náležitostmi daňového dokladu. K ceně bude připočítána DPH v zákonné výši. 

4. Faktury je Vykonavatel povinen vystavovat ve formátu PDF a zasílat je Objednavateli 

elektronicky na tuto e-mailovou adresu: prijemfaktur@icomtransport.cz . Příslušná e-

mailová zpráva ani faktura nemusí být opatřeny uznávaným el. podpisem, ani nemusí jít o 

autorizovanou konverzi dokumentů. V případě změny dané e-mailové adresy, na niž mají 

být faktury zasílány, je Objednavatel povinen bez zbytečného odkladu sdělit Vykonavateli 

novou adresu, s tím, že toto nepředstavuje takovou změnu smlouvy, která by musela být 

provedena uzavřením dodatku ke smlouvě.  

5. Objednavatel se zavazuje uhradit Vykonavateli správně vyúčtovanou cenu za řádně 

provedenou přepravní kontrolu v příslušném kalendářním měsíci, do 15 dnů ode dne 

doručení faktury, a to bankovním převodem na účet Vykonavatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 

6. Objednavatel neposkytuje Vykonavateli žádnou zálohu na služby. 

7. V případě prodlení se zaplacením částky správně vyúčtované řádně vystavenou fakturou 

bude účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 

8. Bude-li Objednavatel v prodlení s placením sjednané ceny, je Vykonavatel oprávněn 

pozastavit poskytování služeb až do úplného zaplacení dlužné částky. 

9. Vykonavatel si z případně inkasovaných sankcí ponechá částky za přirážky, pokuty, 

poštovné a další účtované výlohy.  

 

Článek VI. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Vykonavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude Objednavatel v prodlení 

s placením sjednané ceny za poskytnuté služby v délce přesahující 30 dnů.  

2. Objednavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Vykonavatel provede 

přepravní kontrolu v kalendářním měsíci v rozsahu nedosahujícím ani 70 % sjednaného 

měsíčního rozsahu nikoli z důvodů na straně Objednavatele. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. V 

takovém případě se smlouva ruší ode dne, kdy bude odstoupení druhé smluvní straně 

doručeno. 

4. Vykonavatel i Objednavatel jsou oprávnění tuto smlouvu kdykoli vypovědět z jakéhokoli 

důvodu nebo i bez udání důvodu. Výpověď se provádí písemně a musí být doručena druhé 

smluvní straně. Výpovědní doba se sjednává pro obě smluvní strany v délce tří měsíců a 

mailto:prijemfaktur@icomtransport.cz


 
SM202301030 

začíná běžet 1. dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně.  

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

2. Vykonavatel tímto prohlašuje, že je si plně vědom povinností vyplývajících z Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů. 

3. Podmínky sjednané v této smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti smluvních stran, stejně 

jako dobu, na kterou se smlouva uzavírá, lze měnit pouze písemným dodatkem k této 

smlouvě.  

4. Zánik závazků vyplývajících z této smlouvy lze sjednat písemnou dohodou obou 

smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 1. 2. 2023, resp. v případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv, přičemž povinnost takto uveřejnit smlouvu má Vykonavatel. 

6. Na otázky výslovně touto smlouvou neupravené se použijí předpisy českého právního 

řádu, zejm. občanský zákoník. 

7. Pro rozhodování o případných sporech z této smlouvy se sjednává místní příslušnost 

Okresního soudu v Jihlavě. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

 

Příloha: č. 1 – Rozsah přepravních kontrol 

 

 

Za KORID LK, spol. s r.o. Za ČSAD Slaný s.r.o. 

 

V Liberci dne …………………… V Jihlavě dne ………………… 

 

 

 

……………………………   …..……………………. 

  Ing. Otto Pospíšil, Ph.D.      Kateřina Kratochvílová 



 
SM202301030 

Příloha č. 1 Smlouvy o provádění přepravní kontroly 

 

Rozsah přepravních kontrol 

 

Rozsah služeb za období jednoho kalendářního měsíce: 

 

Linka Počet kontrolovaných spojů Specifika linky 

535101 5  

535102 5  

535103 5  

535104 5  

535105 5  

535106 5  

535107 5  

535108 5  

535109 5  

535110 5  

535112 5  

535113 5  

535114 5  

535116 5  

535117 5  

535118 5  

535121 5 Zimní + prázdninová 

535126 5  

535130 2 Noční víkendová 

535131 2 Školní 

535132 2 Školní 

535133 2 Školní 

Celkem 98  

 

 


